Решение

ученого совета педиатрического факультета ВГМУ им. Н.Н. Бурденко

от 23.04.24 года

Заслушав и обсудив доклад заместителя декана педиатрического факультета

С.А. Стикиной на тему «О текущей успеваемости студентов педиатрического

факультета. Подготовка к промежуточной аттестации II полугодия 2023-2024 уч. года»,

ученый совет педиатрического факультета постановил:

1. На кафедральных совещаниях обсудить антикоррупционные мероприятия во время

промежуточной аттестации.

Срок: до 15 мая 2024 г.

Ответственные: заведующие кафедрами

2. Кафедрам, на которых по реализуемым дисциплинам у студентов имеется большое

количество задолженностей, предоставить в деканат анализ причин задолженностей и меры

по их устранению.

Срок: до 15 мая 2024 г.

Ответственные: заведующие кафедрами, заместители декана.

3. Заведующим кафедрами проинструктировать преподавателей о порядке проведения

промежуточной аттестации согласно локальным нормативным актам Университета.

Срок: до 1 мая 2024 г.

Ответственные: заведующие кафедрами.

4. Контроль за исполнением решения возложить на декана педиатрического факультета

Л.В. Мошурову

Заслушав и обсудив доклад декана педиатрического факультета Л.В. Мошуровой

на тему: «О самообследовании ОПОП ВО по специальности 31.05.02 Педиатрия за 2023

год: выявленные недостатки и план корректировки», ученый совет педиатрического

факультета постановил:

1. Для повышения доли внешних совместителей НПР на кафедрах, участвующих в

реализации ОПОП по ФГОС 3++ по специальности 31.05.02 Педиатрия, усилить кадровую

политику по трудоустройству из числа практического здравоохранения.

Ответственные: заведующие кафедрами, декан педиатрического факультета

Л.В. Мошурова.

Срок исполнения: до июня 2024 г.

2. Для повышения доли НПР с ученой степенью и/или ученым званием, участвующими в

реализации ОПОП ВО по специальности 31.05.02 Педиатрия, активизировать научно-

исследовательскую деятельность.

Срок исполнения: постоянно

Ответственные: заведующие кафедрами, декан педиатрического факультета

Л.В. Мошурова.

3. Кафедрам, реализующим дисциплины с контролем в промежуточной аттестации 4, 5, 8,

11 семестрах, разработать мероприятия по повышению среднего балла и доложить на

заседании ученого совета факультета.

Ответственные: заведующие кафедрами, декан педиатрического факультета

Л.В. Мошурова.

Срок исполнения: до сентября 2024 г.

Председатель ученого совета

педиатрического факультета ВГМУ

им. Н.Н. Бурденко,

декан, доцент                                                                                                  Л.В. Мошурова

Секретарь,

доцент                                                                                                              М.С. Нечаева